
Presidente: Dott.ssa FIGIACONI ISABELLA

Magistrato relatore Dott.ssa COLOMBO CRISTINA

Progr.
Anno/Progr. 

Procedimento
Magistrato e Difensori Oggetto Procedimento ORARIO

1 2019/3461
Mag. FIGIACONI ISABELLA Avv. DI SALVO 
FABIO - GENOVA (Di Fiducia)

Concessione Misure Alternative Alla Detenzione • Art. 94 T.U. DPR 
309/90- Affidamento Servizio Sociale ex art. 94 DPR 309/90 • Art. 
47 O.P.- Affidamento al Servizio Sociale • Art. 50 O.P.- Semilibertà • 
Art. 47 ter 1 bis O.P.- Detenzione Domiciliare art. 47 ter 1 bis

09:00

2 2021/2000
Mag. FIGIACONI ISABELLA Avv. BIANCHI 
SILVANA - GENOVA (Di Fiducia)

Concessione Misure Alternative Alla Detenzione • Art. 94 T.U. DPR 
309/90- Affidamento Servizio Sociale ex art. 94 DPR 309/90 09:00

3 2021/2417
Mag. FIGIACONI ISABELLA Avv. NICOTRA 
LEONARDO - GENOVA (Di Fiducia)

Opposizione Ad Espulsione • Art. 16 D.Lvo 25/7/1998 N. 286- 
Opposizione su espulsione (art. 16 comma 5 D.Lvo 286/1998 e 
succ.mod.)

09:00

4 2021/2495
Mag. FIGIACONI ISABELLA Avv. MASSARO 
ANGELO - IMPERIA (Di Fiducia)

Concessione Misure Alternative Alla Detenzione • Art. 47 ter 1 bis 
O.P.- Detenzione Domiciliare art. 47 ter 1 bis • Art. 47 O.P.- 
Affidamento al Servizio Sociale

09:00

5 2021/2670
Mag. COLOMBO CRISTINA Avv. MONACI 
ANDREA - LA SPEZIA (Di Fiducia)

Reclamo per Liberazione Anticipata • - Reclamo su Liberazione 
Anticipata 09:00

6 2021/2732
Mag. FIGIACONI ISABELLA Avv. QUADRELLI 
MARCO - GENOVA (Di Fiducia)

Reclamo per Liberazione Anticipata • - Reclamo su Liberazione 
Anticipata 09:00

7 2021/2752
Mag. COLOMBO CRISTINA Avv. SIGHIERI 
ANDREA GIULIO -GENOVA (Di Fiducia)

Concessione Misure Alternative Alla Detenzione • Art. 94 T.U. DPR 
309/90- Affidamento Servizio Sociale ex art. 94 DPR 309/90 09:00

TRIBUNALE  DI SORVEGLIANZA DI GENOVA

PROCEDIMENTI FISSATI ALL'UDIENZA DEL 4-11-2021
Luogo svolgimento Udienza: TRIBUNALE DI GENOVA - PIANO 7° - AULA 5



Presidente: Dott.ssa FIGIACONI ISABELLA

Magistrato relatore Dott.ssa COLOMBO CRISTINA

Progr.
Anno/Progr. 

Procedimento
Magistrato e Difensori Oggetto Procedimento ORARIO

TRIBUNALE  DI SORVEGLIANZA DI GENOVA

PROCEDIMENTI FISSATI ALL'UDIENZA DEL 4-11-2021
Luogo svolgimento Udienza: TRIBUNALE DI GENOVA - PIANO 7° - AULA 5

8 2021/2942
Mag. FIGIACONI ISABELLA 
Avv. IAVICOLI MARIO - GENOVA (Di Fiducia)

Concessione Misure Alternative Alla Detenzione
• Art. 47 O.P.- Affidamento al Servizio Sociale • Art. 50 O.P.- 
Semilibertà

09:00

9 2021/3148
Mag. FIGIACONI ISABELLA Avv. BARONTINI 
ANDREA - GENOVA (Di Fiducia)

Reclamo per Liberazione Anticipata • - Reclamo su Liberazione 
Anticipata 09:00

10 2021/3293
Mag. FIGIACONI ISABELLA Avv. BARBAGLIA 
SAMANTA -MILANO (Di Fiducia)

Rinvio dell'esecuzione della pena (art. 684 cpp.) • Art. 47 ter  1 ter 
O.P.- Differimento Pena Nelle Forme della Detenzione Domiciliare • 
Art. 47 ter O.P.- Detenzione Domiciliare art. 47 ter O.P. • Art. 146 nr. 
3 C.P.- Differimento Pena obbligatorio nei confronti di persona 
affetta da malattia • Art. 147 nr. 2 C.P.- Differimento Pena facoltativo 

09:00

11 2021/3447
Mag. FIGIACONI ISABELLA Avv. CEREGHINO 
MATTEO - GENOVA (Di Fiducia)

Concessione Misure Alternative Alla Detenzione • Art. 47 O.P.- 
Affidamento al Servizio Sociale • Art. 50 O.P.- Semilibertà • Art. 47 
ter 1 bis O.P.- Detenzione Domiciliare art. 47 ter 1 bis

09:00

12 2021/3770
Mag. COLOMBO CRISTINA Avv. BIANCHI 
SILVANA - GENOVA (Di Fiducia)

Revoca Misure Alternative per Violazione Prescrizioni su Proposta 
del Magistrato • Legge 199/2010- Revoca esecuzione presso 
domicilio della pena detentiva ( TdS )

09:00

13 2021/3876
Mag. COLOMBO CRISTINA Avv. VALFRE 
GIORGIO - IMPERIA (Di Fiducia)

Concessione Misure Alternative Alla Detenzione • Art. 47 O.P.- 
Affidamento al Servizio Sociale • Art. 47 11 co. O.P.- Revoca 
Affidamento in Prova all' UEPE

09:00

14 2020/969
Mag. COLOMBO CRISTINA Avv. OLCESE 
EMANUELE - GENOVA (Di Fiducia)

Concessione Misure Alternative Alla Detenzione • Art. 94 T.U. DPR 
309/90- Affidamento Servizio Sociale ex art. 94 DPR 309/90 • Art. 
47 O.P.- Affidamento al Servizio Sociale • Art. 50 O.P.- Semilibertà • 
Art. 47 ter 1 bis O.P.- Detenzione Domiciliare art. 47 ter 1 bis

10:00



Presidente: Dott.ssa FIGIACONI ISABELLA

Magistrato relatore Dott.ssa COLOMBO CRISTINA

Progr.
Anno/Progr. 

Procedimento
Magistrato e Difensori Oggetto Procedimento ORARIO

TRIBUNALE  DI SORVEGLIANZA DI GENOVA

PROCEDIMENTI FISSATI ALL'UDIENZA DEL 4-11-2021
Luogo svolgimento Udienza: TRIBUNALE DI GENOVA - PIANO 7° - AULA 5

15 2021/1755
Mag. FIGIACONI ISABELLA Avv. LA MATTINA 
FABIO - GENOVA (D'Ufficio)

Sanzioni Sostitutive Delle Pene Detentive Brevi (Art. 66-108 L. 
689/1981) • Art. 66 L. 689/81 - Conversione Sanzione Sostitutiva in 
pena detentiva (Art. 66 L. 689/81)

10:00

16 2021/2138
Mag. COLOMBO CRISTINA Avv. PASTORE 
FRANCESCA -GENOVA (Di Fiducia)

Concessione Misure Alternative Alla Detenzione • Art. 47 O.P.- 
Affidamento al Servizio Sociale 10:00

17 2021/2257
Mag. COLOMBO CRISTINA
Avv. BERTOLDI STEFANIA - TREVISO (Di 
Fiducia)

Concessione Misure Alternative Alla Detenzione • 
Art. 94 T.U. DPR 309/90- Affidamento Servizio Sociale ex art. 94 
DPR 309/90 • Art. 47 O.P.- Affidamento al Servizio Sociale • Art. 50 
O.P.- emilibertà • Art. 47 ter 1 bis O.P.- Detenzione Domiciliare art. 
47 ter 1 bis

10:00

18 2021/2264
Mag. COLOMBO CRISTINA Avv. GRAMATICA DI 
BELLAGIO GIOVANNI BATTISTA - GENOVA 
(D'Ufficio)

Rinvio dell'esecuzione della pena (art. 684 cpp.) • Art. 146 nr. 2 C.P.- 
Differimento Pena obbligatorio nei confronti di madre infante di età 
inferiore ad anni uno

10:00

19 2021/2268
Mag. FIGIACONI ISABELLA Avv. FAMULARO 
ALESSANDRO -GENOVA (Di Fiducia)

Concessione Misure Alternative Alla Detenzione • Art. 47 O.P.- 
Affidamento al Servizio Sociale • Art. 47 ter 1 bis O.P.- Detenzione 
Domiciliare art. 47 ter 1 bis

10:00

20 2021/2452
Mag. FIGIACONI ISABELLA Avv. ARGENTA 
ANDREA - SAVONA (Di Fiducia)

Concessione Misure Alternative Alla Detenzione • Art. 94 T.U. DPR 
309/90- Affidamento Servizio Sociale ex art. 94 DPR 309/90 • Art. 
47 O.P.- Affidamento al Servizio Sociale • Art. 50 O.P.- Semilibertà • 
Art. 47 ter 1 bis O.P.- Detenzione Domiciliare art. 47 ter 1 bis

10:00

21 2021/2470
Mag. COLOMBO CRISTINA Avv. BARONTINI 
LUCA - GENOVA (Di Fiducia)

Rinvio dell'esecuzione della pena (art. 684 cpp.) • Art. 47 ter  1 ter 
O.P.- Differimento Pena Nelle Forme della Detenzione Domiciliare • 
Art. 147 nr. 2 C.P.- Differimento Pena facoltativo grave infermità • 
Art. 146 nr. 3 C.P.- Differimento Pena obbligatorio nei confronti di 
persona affetta da malattia

10:00



Presidente: Dott.ssa FIGIACONI ISABELLA

Magistrato relatore Dott.ssa COLOMBO CRISTINA

Progr.
Anno/Progr. 

Procedimento
Magistrato e Difensori Oggetto Procedimento ORARIO

TRIBUNALE  DI SORVEGLIANZA DI GENOVA

PROCEDIMENTI FISSATI ALL'UDIENZA DEL 4-11-2021
Luogo svolgimento Udienza: TRIBUNALE DI GENOVA - PIANO 7° - AULA 5

22 2021/2474
Mag. COLOMBO CRISTINA Avv. DE ROSA 
ROSANNA - GENOVA (Di Fiducia)

Rinvio dell'esecuzione della pena (art. 684 cpp.) • Art. 47 ter  1 ter 
O.P.- Differimento Pena Nelle Forme della Detenzione Domiciliare 10:00

23 2021/2741
Mag. FIGIACONI ISABELLA Avv. MONTEMAGNO 
MICHELE -GENOVA (Di Fiducia)

Concessione Misure Alternative Alla Detenzione • Art. 94 T.U. DPR 
309/90- Affidamento Servizio Sociale ex art. 94 DPR 309/90 • Art. 
47 O.P.- Affidamento al Servizio Sociale • Art. 50 O.P.- Semilibertà • 
Art. 47 ter 1 bis O.P.- Detenzione Domiciliare art. 47 ter 1 bis

10:00

24 2021/2785
Mag. FIGIACONI ISABELLA Avv. GUIDO ANDREA 
- GENOVA (Di Fiducia)

Concessione Misure Alternative Alla Detenzione • Art. 47 O.P.- 
Affidamento al Servizio Sociale 10:00

25 2021/3176
Mag. COLOMBO CRISTINA Avv. GRAMATICA 
GIOVANNI BATISTA - GENOVA (Di Fiducia)

Concessione Misure Alternative Alla Detenzione • Art. 47 O.P.- 
Affidamento al Servizio Sociale 10:00

26 2021/3519
Mag. COLOMBO CRISTINA Avv. LA MATTINA 
FABIO - GENOVA (D'Ufficio)

Revoca Misure Alternative per Violazione Prescrizioni su Proposta 
del Magistrato • 94,C.6,T.U.L.S.-47,C.l l,O.P. - Revoca Affidamento 
in casi particolari

10:00

27 2019/3433
Mag. FIGIACONI ISABELLA Avv. ZUNINO 
GIORGIO - GENOVA (Di Fiducia)

Concessione Misure Alternative Alla Detenzione • Art. 47 O.P.- 
Affidamento al Servizio Sociale • Art. 47 ter 1 bis O.P.- Detenzione 
Domiciliare art. 47 ter 1 bis

11:00

28 2019/3454
Mag. FIGIACONI ISABELLA Avv. MASSARO 
ANGELO - IMPERIA (Di Fiducia)

Concessione Misure Alternative Alla Detenzione • Art. 47 O.P.- 
Affidamento al Servizio Sociale • Art. 47 ter 1 bis O.P.- Detenzione 
Domiciliare art. 47 ter 1 bis

11:00



Presidente: Dott.ssa FIGIACONI ISABELLA

Magistrato relatore Dott.ssa COLOMBO CRISTINA

Progr.
Anno/Progr. 

Procedimento
Magistrato e Difensori Oggetto Procedimento ORARIO

TRIBUNALE  DI SORVEGLIANZA DI GENOVA

PROCEDIMENTI FISSATI ALL'UDIENZA DEL 4-11-2021
Luogo svolgimento Udienza: TRIBUNALE DI GENOVA - PIANO 7° - AULA 5

29 2019/3619
Mag. FIGIACONI ISABELLA Avv. LOMBARDI 
STEFANIA - IMPERIA (Di Fiducia)

Concessione Misure Alternative Alla Detenzione • Art. 47 ter 1 bis 
O.P.- Detenzione Domiciliare art. 47 ter 1 bis • Art. 47 O.P.- 
Affidamento al Servizio Sociale

11:00

30 2019/3626
Mag. FIGIACONI ISABELLA Avv. BURLO PAOLO - 
IMPERIA (Di Fiducia)

Concessione Misure Alternative Alla Detenzione • Art. 47 O.P.- 
Affidamento al Servizio Sociale • Art. 47 ter 1 bis O.P.- Detenzione 
Domiciliare art. 47 ter 1 bis

11:00

31 2019/3660
Mag. FIGIACONI ISABELLA Avv. MANCUSO 
AUDIFREDI CRISTIANO - GENOVA (Di Fiducia)

Concessione Misure Alternative Alla Detenzione • Art. 47 O.P.- 
Affidamento al Servizio Sociale • Art. 50 O.P.- Semilibertà • Art. 47 
ter 1 bis O.P.- Detenzione Domiciliare art. 47 ter 1 bis

11:00

32 2020/2752
Mag. FIGIACONI ISABELLA Avv. SCOVAZZI 
PAOLO - GENOVA (Di Fiducia)

Concessione Misure Alternative Alla Detenzione • Art. 47 O.P.- 
Affidamento al Servizio Sociale 11:00

33 2020/3675
Mag. COLOMBO CRISTINA Avv. DEL PAPA 
GIUSEPPE - MASSA (Di Fiducia)

Concessione Misure Alternative Alla Detenzione • Art. 47 quater 
O.P.- Affidamento art. 47 quater O.P. • Art. 47 ter O.P.- Detenzione 
Domiciliare art. 47 ter O.P.

11:00

34 2020/4034
Mag. COLOMBO CRISTINA
Avv. COLOSIMO PAOLO - ROMA (Di Fiducia)

Concessione Misure Alternative Alla Detenzione 
• Art. 47 O.P.- Affidamento al Servizio Sociale 11:00

35 2020/4112
Mag. COLOMBO CRISTINA Avv. DI PALMA 
GIUSEPPE - NOLA (Di Fiducia)

Concessione Misure Alternative Alla Detenzione • Art. 47 O.P.- 
Affidamento al Servizio Sociale • Art. 50 O.P.- Semilibertà • Art. 47 
ter O.P.- Detenzione Domiciliare art. 47 ter O.P.

11:00



Presidente: Dott.ssa FIGIACONI ISABELLA

Magistrato relatore Dott.ssa COLOMBO CRISTINA

Progr.
Anno/Progr. 

Procedimento
Magistrato e Difensori Oggetto Procedimento ORARIO

TRIBUNALE  DI SORVEGLIANZA DI GENOVA

PROCEDIMENTI FISSATI ALL'UDIENZA DEL 4-11-2021
Luogo svolgimento Udienza: TRIBUNALE DI GENOVA - PIANO 7° - AULA 5

36 2021/105
Mag. COLOMBO CRISTINA Avv. GUIDO ANDREA - 
GENOVA (Di Fiducia)

Sanzioni Sostitutive Delle Pene Detentive Brevi (Art. 66-108 L. 
689/1981) • Artt. 72 - 66 L. 689/81 - Revoca Sanzione Sostitutiva 
(Artt. 72-66 L. 689/81)

11:00

37 2021/1176
Mag. COLOMBO CRISTINA Avv. SANTAMARIA 
ROBERTO -GENOVA (Di Fiducia)

Concessione Misure Alternative Alla Detenzione • Art. 47 O.P.- 
Affidamento al Servizio Sociale • Art. 50 O.P.- Semilibertà • Art. 47 
ter 1 bis O.P.- Detenzione Domiciliare art. 47 ter 1 bis

12:00

38 2021/1179
Mag. COLOMBO CRISTINA Avv. PALTRINIERI 
DAVIDE - GENOVA (Di Fiducia)

Concessione Misure Alternative Alla Detenzione • Art. 47 O.P.- 
Affidamento al Servizio Sociale 12:00

39 2021/1181
Mag. COLOMBO CRISTINA Avv. MANCUSO 
AUDIFREDI CRISTIANO - GENOVA (Di Fiducia)

Concessione Misure Alternative Alla Detenzione • Art. 47 O.P.- 
Affidamento al Servizio Sociale • Art. 50 O.P.- Semilibertà • Art. 47 
ter 1 bis O.P.- Detenzione Domiciliare art. 47 ter 1 bis

12:00

40 2021/1187
Mag. COLOMBO CRISTINA Avv. GUIDO ANDREA - 
GENOVA (Di Fiducia)

Concessione Misure Alternative Alla Detenzione • Art. 94 T.U. DPR 
309/90- Affidamento Servizio Sociale ex art. 94 DPR 309/90 • Art. 
47 O.P.- Affidamento al Servizio Sociale

12:00

41 2021/1195
Mag. COLOMBO CRISTINA Avv. TADDEI FABIO - 
GENOVA (Di Fiducia)

Concessione Misure Alternative Alla Detenzione • Legge 199/2010- 
Esecuzione presso domicilio della pena detentiva ( TdS ) • Art. 47 
O.P.- Affidamento al Servizio Sociale • Art. 50 O.P.- Semilibertà • 
Art. 47 ter 1 bis O.P.- Detenzione Domiciliare art. 47 ter 1 bis

12:00

42 2021/1422
Mag. COLOMBO CRISTINA Avv. MANCUSO 
AUDIFREDI CRISTIANO - GENOVA (Di Fiducia)

Concessione Misure Alternative Alla Detenzione • Art. 47 O.P.- 
Affidamento al Servizio Sociale • Art. 50 O.P.- Semilibertà • Art. 47 
ter 1 bis O.P.- Detenzione Domiciliare art. 47 ter 1 bis

12:00



Presidente: Dott.ssa FIGIACONI ISABELLA

Magistrato relatore Dott.ssa COLOMBO CRISTINA

Progr.
Anno/Progr. 

Procedimento
Magistrato e Difensori Oggetto Procedimento ORARIO

TRIBUNALE  DI SORVEGLIANZA DI GENOVA

PROCEDIMENTI FISSATI ALL'UDIENZA DEL 4-11-2021
Luogo svolgimento Udienza: TRIBUNALE DI GENOVA - PIANO 7° - AULA 5

43 2021/1458
Mag. COLOMBO CRISTINA Avv. ANNONI 
ERMINIO - IMPERIA (Di Fiducia)

Concessione Misure Alternative Alla Detenzione • Art. 47 O.P.- 
Affidamento al Servizio Sociale • Art. 47 ter 1 bis O.P.- Detenzione 
Domiciliare art. 47 ter 1 bis

12:00

44 2021/1645
Mag. FIGIACONI ISABELLA Avv. GARBARINI 
VITTORIA -GENOVA (D'Ufficio)

Sanzioni Sostitutive Delle Pene Detentive Brevi (Art. 66-108 L. 
689/1981) • Art. 66 L. 689/81- Conversione Sanzione Sostitutiva in 
pena detentiva (Art. 66 L. 689/81 )

12:00

45 2021/184
Mag. COLOMBO CRISTINA Avv. GUIDO ANDREA - 
GENOVA (Di Fiducia)

Revoca sospensione condizionata della pena per delitto commesso 
entro 5 anni • - Revoca sospensione condizionata della pena per 
commissione delitto entro 5 anni dalla sua applicazione

12:00

46 2021/2237
Mag. FIGIACONI ISABELLA Avv. LA MATTINA 
FABIO - GENOVA (D'Ufficio)

Sanzioni Sostitutive Delle Pene Detentive Brevi (Art. 66-108 L. 
689/1981) • Artt. 72 - 66 L. 689/81 - Revoca Sanzione Sostitutiva 
(Artt. 72 -66 L. 689/81)

12:00

47 2021/2637
Mag. COLOMBO CRISTINA Avv. TROIANO 
MATTEO - FOGGIA (Di Fiducia)

Revoca provvedimento • - Revoca ordinanza 12:00


